



ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL PRITARIMO ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2012–2014 METŲ PROGRAMOS PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO 2014 M. ATASKAITAI

2015 m. vasario 20 d. Nr. 1-47

Širvintos

Vadovaudamasi Širvintų rajono savivaldybės tarybos 2012 m. sausio 24 d. sprendimu Nr. 1–23 patvirtintos Širvintų rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2012–2014 m. programos 23 p.,

Širvintų rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

Pritarti pateiktai Širvintų rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2012–2014 metų programos priemonių įgyvendinimo 2014 m. ataskaitai (pridedama).

Savivaldybės meras

Vincas Jasiukevičius

PRJTARTA

Širvintų rajono savivaldybės tarybos
2015-02-20 sprendimu Nr. 1-47

ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2012–2014 METŲ PROGRAMOS
PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO 2014 M. ATASKAITA

Priemonės pavadinimas	Vykdymo laikas	Vykdytojas	Vykdymas
1. Parengti teisės aktų ir jų projektų antikorupcinio vertinimo metodiką (turinio ir kokybės vertinimo klausimynus)	2012 m. I ketvirtis	Širvintų rajono savivaldybės Antikorupcijos komisija (toliau – Antikorupcijos komisija)	2012-02-23 Širvintų rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) tarybos sprendimu Nr. 1–45 (redakcija: Savivaldybės tarybos 2012-03-29 sprendimas Nr. 1–56) patvirtinta Savivaldybės teisės aktų ir jų projektų antikorupcinio vertinimo metodika. Metodika tapo neaktuali, kai Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2014-03-12 nutarimu Nr. 243 patvirtino Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisyklės. Savivaldybės teisės aktų ir jų projektų antikorupcinio vertinimo metodika panaikinta 2014-05-29 Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1–107.
2. Kontroliuoti informacijos apie priimtus norminius teisės aktus – Savivaldybės tarybos sprendimus, mero potvarkius, Administracijos direktoriaus išakymus – Savivaldybės interneto svetainėje ar kitose visuomenės informavimo priemonėse skelbimą	Nuolat	Savivaldybės administracijos direktorius, Savivaldybės administracijos Dokumentų valdymo ir vietinio ūkio skyrius	Savivaldybės interneto svetainėje ir kitose visuomenės informavimo priemonėse teisės aktų nustatyta tvarka paskelbti visi priimti norminiai teisės aktai – Savivaldybės tarybos sprendimai, Savivaldybės mero potvarkiai, Administracijos direktoriaus išakymai. Kontrolė atliekama nuolat.
3. Centralizuoto Savivaldybės vidaus audito metu įvertinti audituojamo padalinio vidaus kontrolės sistemos funkcionavimą bei rizikos įtaką ir pateikti rekomendacijas, kaip sustiprinti vidaus kontrolės	2012 m. IV ketvirtis, 2013 m. IV ketvirtis, 2014 m. IV ketvirtis	Savivaldybės administracijos direktorius, Savivaldybės administracijos Centralizuotas vidaus audito skyrius	2014 m. buvo atliekami tokie auditai: Širvintų rajono savivaldybės administracijos, jai pavaldžių ir jos valdymo sričiai priskirtų viešųjų juridinių asmenų vidaus kontrolės vertinimas; Širvintų rajono savivaldybės administracijos korupcijos rizikos valdymo auditas; Širvintų rajono biudžetinių įstaigų didžiausio leistino pareigybių skaičiaus nustatymo auditas. Pateiktos 9 rekomendacijos. Rekomendacijų įgyvendinimo kontrolė bus atliekama 2015 m.

procedūras bei rizikos valdymą audituotame padalinyje.			Atliekant vidaus auditus galimų korupcijos apraiškų ar kitų pažeidimų nenustatyta.
4. Skelbti rajono Savivaldybės interneto tinklalapyje informaciją apie Korupcijos prevencijos programos įgyvendinimą, įvykdytų korupcijos prevencijos priemonių rezultatus	Nuolat	Antikorupcijos komisija, Savivaldybės administracijos direktorius, asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją Savivaldybės administracijoje	Savivaldybės interneto svetainėje (www.sirvintos.lt) yra pateikiama informacija apie Savivaldybės tarybos priimtus su korupcijos prevencija susijusius teisės aktus, Antikorupcijos komisijos veiklą ir jos narius. Skelbiama informacija apie Sirvintų rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2012–2014 m. programos, patvirtintos Savivaldybės tarybos 2012-01-24 sprendimu Nr. 1–23 (toliau – Programa), įgyvendinimą (pateikiamos Programos priemonių įgyvendinimo ataskaitos).
5. Sustiprinti antikorupcinio teisės aktų ir teisės aktų projektų vertinimo gebėjimus	Kiekvienais metais	Savivaldybės administracijos direktorius, Savivaldybės administracijos Teisės ir personalo skyrius	2014-08-27 Simona Mikalajūnaitė dalyvavo Lietuvos viešojo administravimo instituto įgyvendinamo projekto „Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų dirbančiųjų kvalifikacijos tobulinimas korupcijos prevencijos srityje“ mokymuose „Teisės aktų ar jų projektų antikorupcinis vertinimas“.
6. Skelbti informaciją Savivaldybės interneto tinklalapyje www.sirvintos.lt apie pradėdamų rengti detaliųjų ir specialiuųjų planų procedūras ir planavimo proceso etapus	Nuolat	Savivaldybės administracijos direktorius, Savivaldybės administracijos Architektūros ir teritorijų planavimo skyrius, Informacinių technologijų skyrius	Savivaldybės tinklalapyje www.sirvintos.lt paskelbti visi skelbimai, 2014 m. gauti iš Savivaldybės administracijos Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus, kuris juos teikia visus metus pagal poreikį.
7. Skelbti informaciją apie viešuosius pirkimus teisės aktų nustatyta tvarka	Nuolat	Savivaldybės administracijos direktorius, Savivaldybės administracijos Teisės ir personalo skyrius,	Savivaldybės administracijos duomenimis, informacija apie viešuosius pirkimus skelbiama teisės aktų nustatyta tvarka. 2014 m. įvykdžius pirkimus apklauso būdu, buvo sudarytos 611 sutarčių (mažos vertės pirkimai), viešai paskelbtų viešųjų pirkimų skaičius – 32 (supaprastinti atviri ir atviri konkursai) (santykis yra toks: 643 / 32). 2014 m. Centrinės viešųjų pirkimų informacinės sistemos (toliau – CVP IS) priemonėmis, t. y. viešai skelbiant, Savivaldybės

Savivaldybės įstaigų ir įmonių, kurių steigėja (savininke) yra Taryba, vadovai

administracijos atliktų viešųjų pirkimų vertė sudaro daugiau nei 50 % visų viešųjų pirkimų vertės.

Savivaldybės švietimo įstaigų duomenimis, įstaigų viešieji pirkimai skelbiami teisės aktų nustatyta tvarka, informacija apie viešuosius pirkimus pateikiama įstaigų interneto svetainėse. Tarp švietimo įstaigų, pateikusių konkrečią statistiką apie viešuosius pirkimus, paminėtina, kad Žibalu pagrindinė mokykla 2014 m. sudarė 58 sutartis, 2 iš jų sudarytos atlikus viešąją mažos vertės pirkimą CVP IS priemonėmis ir 5 sutartis sudarytos vykdant pirkimus per CPO; Širvintų „Atžalyno“ progimnazija 2014 m. sudarė 7 viešųjų pirkimų sutartis; Širvintų lopšelio–darželio „Buratinas“ duomenimis, 2014 m. 70 % viešųjų pirkimų įstaiga atliko CVP IS priemonėmis; Širvintų rajono Bagaslaviškio Igno Šeiniaus pagrindinės mokykloje 2014 m. 80 % pirkimų atlikta CVP IS priemonėmis; Širvintų rajono Musninkų Alfonso Petrulio gimnazijos duomenimis, 2014 m. mokykla vykdė tik mažos vertės viešuosius pirkimus, 50 % pirkimų buvo vykdomi CVP IS priemonėmis.

VšĮ Širvintų rajono pirminės sveikatos priežiūros centro duomenimis, 2014 m. atliktų viešųjų pirkimų CVP IS ir CPO priemonėmis santykis su visais viešaisiais pirkimais sudaro 47 %.

VšĮ Širvintų ligoninės duomenimis, įstaiga apie visus atliktus viešuosius pirkimus skelbia CVP IS ir įstaigos interneto svetainėje.

Savivaldybės socialinių paslaugų centro duomenimis, informacija apie vykdomus ir planuojamus vykdyti viešuosius pirkimus skelbiama įstaigos interneto svetainėje; 2014 m. sudaryta 16 viešųjų pirkimų sutarčių, iš jų 8 per CPO ir 8 skelbtos internetiniame tinklalapyje.

UAB Širvintų komunalinis ūkis 2014 metais sudarė 16 viešųjų pirkimų sutarčių, viešai paskelbė 2 sutartis.

UAB „Širvintų vandenys“ duomenimis, 2014 m. įvykdžius mažos vertės pirkimus, buvo sudarytos 282 sutartis, viešai paskelbtų pirkimų sutarčių skaičius – 9 (5 pirkimai vykdyti CVP IS priemonėmis, 4 – per CPO).

Savivaldybės kultūros centras vykdė viešuosius pirkimus CVP IS priemonėmis ir atlikdami apklausos procedūrą, sudarytų viešųjų pirkimų sutarčių skaičius – 262.

Savivaldybės viešosios bibliotekos duomenimis, įstaiga viešuosius pirkimus vykdė CVP IS priemonėmis ir apklausos procedūra, sudarytų viešųjų pirkimų sutarčių skaičius – 80.

<p>8. Peržiūrėti Savivaldybės korupcijos prevencijos programos nuostatas ir atlikti jos priemonių įgyvendinimo analizę</p>	<p>2012 m. III ketvirtis 2013 m. III ketvirtis 2014 m. III ketvirtis</p>	<p>Antikorupcijos komisija</p>	<p>Programos priemonių vykdytojai iki 2014 m. III ketvirčio pabaigos nepateikė pasiūlymų dėl Programos ir priemonių plano keitimo ar / ir papildymo. 2014 m. Savivaldybės tarybai nebuvo pateikta pasiūlymų dėl Programos tobulinimo ir įgyvendinimo. Antikorupcijos komisija, atsižvelgdama į programos galiojimo laikotarpio pabaigą, pasiūlymų dėl programos tobulinimo taip pat nepateikė.</p>
<p>9. Diegti antikorupcinio švietimo programas švietimo įstaigose</p>	<p>Kasmet (mokslo metų laikotarpiu)</p>	<p>Savivaldybės administracijos direktorius, Savivaldybės administracijos švietimo ir sporto skyrius, Savivaldybės švietimo įstaigų vadovai</p>	<p>Švietimo įstaigų, kuriose įdiegtas antikorupcinis mokymas, yra 11. Antikorupcinio ugdymo programa integruojama į etikos, pilietiškumo pagrindų, istorijos, ekonomikos, geografijos, lietuvių užsienio kalbos pamokas, klasių valandėles, neformaliojo švietimo renginius ir pilietiškumo akcijas. Širvintų „Atžalyno“ progimnazijoje vykdamas projektą „Piliečio kelias“ rengiamos konferencijos, diskusijos ir inscenizacijos antikorupcijos temomis. Švietimo įstaigų vadovams yra parengta metodinė priemonė „Integruotos antikorupcinio ugdymo programos turinys: didaktinės nuostatos, temos, popamokinė veikla“.</p>
<p>10. Organizuoti Savivaldybės politikų, Savivaldybės administracijos padalinių ir Savivaldybei pavaldžių įstaigų ir įmonių darbuotojų antikorupcinius mokymus</p>	<p>Kiekvienais metais</p>	<p>Savivaldybės administracijos direktorius, Savivaldybės administracijos Teisės ir personalo skyrius, Savivaldybės įstaigų ir įmonių, kurių steigėja (savininke) yra Taryba, vadovai</p>	<p>2014-01-08 Savivaldybėje buvo vykdomi 2 val. mokymai korupcijos prevencijos tematika (mokymus vedė Lietuvos Respublikos specialiąjų tyrimų tarnybos Viešųjų ryšių skyriaus vyresn. specialistė J. Razmytė), kuriuose dalyvavo 31 asmuo (Savivaldybės tarybos nariai, Savivaldybės įstaigų ir įmonių, kurių steigėja (savininke) yra Savivaldybės taryba, vadovai, darbuotojai). VŠĮ Širvintų ligoninės duomenimis, įstaigos direktorė dalyvavo Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos kartu su Specialiųjų tyrimų tarnyba organizuotame Vilniaus apskrities savivaldybėms pavaldžių sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų, atsakingų už korupcijos prevenciją, mokymuose; direktoriaus pavaduotoja medicinos reikalams išklause 36 valandų kursas „Sveikatos priežiūros kokybės vadyba“, kuriuose viena paskaita buvo skirta korupcijos prevencijai. VŠĮ Širvintų rajono pirminės sveikatos priežiūros centro duomenimis, 2014 m. įstaigos darbuotojai dalyvavo Sveikatos apsaugos ministerijos organizuotuose mokymuose: spalio mėnesį korupcijos prevencijos ir kontrolės mokymuose dalyvavo asmuo, atsakingas už antikorupciją; gruodžio mėnesį antikorupciniuose mokymuose dalyvavo įstaigos vadovas. Širvintų „Atžalyno“ progimnazijoje, įgyvendinant korupcijos prevencijos priemones, pedagogams surengta paskaita (dalyvavo 37 mokytojai).</p>

<p>11. Organizuoti mokymus viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje, interesų konfliktų susijusių su valstybės tarnautojų ir politikų elgesio viešajame gyvenime principų ir reikalavimų laikymusi, užtikrinant valstybės tarnautojų ir politikų elgesio kontrolę ir atsakomybę, klausimais</p>	<p>Kiekvienais metais</p>	<p>Savivaldybės administracijos direktorius, Savivaldybės administracijos Teisės ir personalo skyrius</p>	<p>2014-12-11 Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vedėja Deimantė Oršauskaitė dalyvavo Lietuvos viešojo administravimo instituto įgyvendinamo projekto „Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų dirbančiųjų kvalifikacijos tobulinimas korupcijos prevencijos srityje“ mokymuose „Korupcijos prevencija ir kontrolė“.</p> <p>2014-11-25 Civilinės metrikacijos skyriaus vedėja Simona Mikalajūnaitė dalyvavo UAB „Žinių centras“ rengtame seminare „Korupcijos prevencija ir valstybės tarnautojų etika viešajame sektoriuje“.</p>
<p>12. Organizuoti Savivaldybės interneto tinklalapyje gyventojų apklausas korupcijos, korupcijos prevencijos tematika ir gautų rezultatų pagrindu atlikti gyventojų nuomonės analizę</p>	<p>2012 m. II ketvirtis, 2013 m. II ketvirtis, 2014 m. II ketvirtis</p>	<p>Antikorupcijos komisija, Savivaldybės administracijos direktorius, asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją Savivaldybės administracijoje</p>	<p>2014 m. Savivaldybės interneto svetainėje buvo paskelbta gyventojų apklausa. Siekiant išsiaiškinti gyventojų susidūrimo su korupcijos reiškiniais patirtį, buvo pateiktas klausimas: „Ar teko asmeniškai susidurti su korupcija?“. Galimi atsakymų variantai: „Taip, teko inicijuoti korupcinę veiklą (papirkti, duoti kyšį ar materialinę padėką)“, „Taip, teko dalyvauti korupcinėje veikloje (gauti neoficialų atlygį ar kitos materialinės naudos)“, „Taip, teko stebėti korumpuotus asmenis, siūlančius, prašančius, gaunančius ar teikiančius neoficialų atlygį“, „Ne, su korupcijos atvejais susidurti neteko.“</p> <p>Apklausoje (laikotarpis – nuo 2014 m. birželio mėn. iki 2014 m. spalio mėn.) dalyvavo 27 asmenys. Atlikus gyventojų nuomonės analizę, galima konstatuoti, kad dauguma apklausoje dalyvavusių asmenų yra asmeniškai susidūrę su korupcija. 13 apklausoje dalyvavusių asmenų (48,1 %) teigia inicijavę korupcinę veiklą; 10 apklausoje dalyvavusių asmenų (37 %) teigia susidūrę su korumpuotais asmenimis; 4 apklausoje dalyvavę asmenys (14,8 %) nurodė, kad su korupcijos atvejais jiems nėra tekę susidurti; nė vienas apklausoje dalyvavęs asmuo (0 %) nenurodė, kad yra gavęs neoficialų atlygį ar kitą materialinę naudą dėl dalyvavimo korupcinėje veikloje.</p>